
 

PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 

Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I A 

Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco UF18EE 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web: www.scuolacoppola.edu.it 
 

AVVISO PUBBLICO: 
nota M.I. prot. n° AOODGEFID/134894 del 21/11/2023 

AUTORIZZAZIONE  PROGETTO: prot. M.I. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 

TITOLO PROGETTO:    INCLUSIVA…MENTE 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-390 

CODICE CUP: 
C64C24000000006 

 

 
                                                                                                   

All’Albo online 
Agli Atti 

Al Sito web
                                                                                

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




 

PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 

 

OGGETTO: Determina assunzione incarico D.S. di Direzione e Coordinamento progetto “Inclusiva…. 

MENTE” - cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-390   CUP: C64C24000000006- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 - Asse I - Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo ( FSE).Asse I- Istruzione- obiettivi specifici   10.2 -AZIONE 10.2.2  Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21/11/2023 -Decreto del Ministero dell’istruzione s del merito 30 agosto 2023, n. 176 - cd. “ Agenda Sud”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     l’avviso del M.I. p ro t .  A O O D G E F I D /134894  d e l  21 /11 /2023 ;  
 

VISTA     la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero  AOOGABMI-16058 del    
                05/02/2024; 
VISTO    l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione   
                                                                                                                                                                                                                                                                                        contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
VISTE    le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1297 adottato in data 20/02/2024 del 

finanziamento autorizzato per il progetto in oggetto; 

 VISTO  il provvedimento Protocollo nr: 6474 - del 14/03/2024 - AOOUSPCT - Ambito territoriale di 

Catania Incarico aggiuntivo - "Inclusiva.... MENTE" - cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-390 - Fondi Strutturali 

Europei , acquisito al prot. N.2099 del 14/03/2024, di autorizzazione del Dirigente Scolastico Prof.ssa PERI 

ORNELLA dell’I.C. “P:A.COPPOLA” di Catania (CT) all’incarico aggiuntivo  nell’ambito dell’attuazione 

del progetto in oggetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi strutturali europei ed, in 

particolare, la nota ministeriale n. 0038115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” ;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

 VISTE la delibera n. 23\2023-24 di cui al verbale n. 4 del Collegio Docenti del 07-12-2023 e la delibera n. 

15\2023-24 di cui al verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2023 di autorizzazione del progetto a 

valere sull’Avviso PON di cui alla  nota M.I. prot. n° AOODGEFID/134894 del 21/11/2023.  



 

PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

DETERMINA 

 Art. 1 Oggetto 

di conferire a sé stessa prof.ssa PERI ORNELLA, Dirigente scolastico pro tempore dell’I.C. “P. A. 

COPPOLA” di Catania (CT), in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, avendone le competenze 

necessarie, l’incarico di direzione e coordinamento del progetto “Inclusiva…. MENTE” - cod. 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-390   CUP: C64C24000000006- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 - Asse I - Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo ( FSE).Asse I- Istruzione- obiettivi specifici   10.2 -AZIONE 10.2.2  Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21/11/2023 -Decreto del Ministero dell’istruzione s del merito 30 agosto 2023, n. 176- cd. 

“ Agenda Sud”. – Importo autorizzato: € 27.369,00. 

 

Art. 2 Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

 

  Art. 3 Ore di servizio  

Il servizio affidato è di n°130 ore da svolgere a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto , 

comunque non oltre il 31/08/2024. 

 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orarie lordo dipendente, così come da CCNL e circolare del Ministero del lavoro 
n° 2/2009.I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale secondo la normativa 
vigente. La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto verrà effettivamente svolto e sarà una retribuzione 
proporzionale alle ore effettivamente prestate, rispetto al finanziamento reale e documentate mediante apposito registro 
attività. 
 
 Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.scuolacoppola.edu.it per gli obblighi 
di trasparenza.  

F.to il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Ornella Peri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 e norme correlate 

http://www.scuolacoppola.edu.it/

		2024-03-14T12:14:47+0100
	ORNELLA PERI




